

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ถนนสายบ้านช่อระกา หมู่ที่ 1 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา เชื่อมต่อบ้านตาเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลตาเนิน อำเภอนีนสง่า จังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 996,500.00 บาท
4. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง
(โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 278 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,688 ตร.ม. ไหล่ทางดินลูกรังข้างละ 1 เมตร (เงื่อนไขเป็นไปตาม พรบ.อบจ.พ.ศ.2540 มาตรา 46) ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มิ.ย. 2568 เป็นเงิน 970,032.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 6.2 บัญชีรายการปริมาณงาน
 - 6.3 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายอภิชาติ	น้อยแสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
7.2 นายสุทิน	พรทังสี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
7.3 นายกวินสิทธิ์	เสตารัตนพันธ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ น้อยแสง) นายช่างโยธาอาวุโส

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกวินสิทธิ์ เสตารัตนพันธ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทิน พรทังสี) นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายสาทิช บวขสันเทียะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ถนนสายบ้านช่อระกา หมู่ที่ 1 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา เชื่อมต่อบ้านตาเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลตาเนิน อำเภอนีนสง่า จังหวัดชัยภูมิ
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสายบ้านช่อระกา หมู่ที่ 1 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา เชื่อมต่อบ้านตาเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลตาเนิน อำเภอนีนสง่า จังหวัดชัยภูมิ

ราคากลาง ณ วันที่ **13 ม.ย. 2568**

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 278 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 1,688 ตร.ม. ไหล่ทางดินลูกรังข้างละ 1 เมตร (เงื่อนไขเป็นไปตาม พรบ.อบจ.พ.ศ.2540 มาตรา 46)

ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	1,688.00	14.86	25,083.68	1.3642	20.27	34,219.16	
2	งานดิน								
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	83.00	160.68	13,336.44	1.3642	219.20	18,193.57	
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	83.00	290.31	24,095.73	1.3642	396.04	32,871.39	
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,668.00	366.62	611,522.16	1.3642	500.14	834,238.53	
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	257.02	3,084.24	1.3642	350.63	4,207.52	
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contracsion Joint)	ม.	144.00	125.06	18,008.64	1.3642	170.61	24,567.39	
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	278.00	57.31	15,932.18	1.3642	78.18	21,734.68	
5	งานทางเชื่อมผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	20.00	366.62	7,332.40	1.3642	500.14	10,002.86	
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contracsion Joint	ม.	5.00	125.06	625.30	1.3642	170.61	853.03	
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	4.00	57.31	229.24	1.3642	78.18	312.73	
					711,063.07			970,032.24	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ถนนสายบ้านช่อระกา หมู่ที่ 1 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา เชื่อมต่อบ้านตาเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลตาเนิน อำเภอนีนสง่า จังหวัดชัยภูมิ
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสายบ้านช่อระกา หมู่ที่ 1 ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา เชื่อมต่อบ้านตาเนิน หมู่ที่ 1 ตำบลตาเนิน อำเภอนีนสง่า จังหวัดชัยภูมิ
ราคากลาง ณ วันที่	13 มิ.ย. 2568
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 278 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 1,688 ตร.ม. ไหล่ทางดินลูกรังข้างละ 1 เมตร (เงื่อนไขเป็นไปตาม พรบ.อบจ.พ.ศ.2540 มาตรา 46) ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 711,063.07

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

รวมราคากลางทั้งสิ้น

= 970,032.24

คิดเป็นราคากลาง

= 970,032.00

ตัวหนังสือ (แก้วแสนเจ็ดหมื่นสามสิบสองบาทถ้วน)



(นายอภิชาติ น้อยแสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาอาวุโส



(นายสุเทพ พรท่งศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน



(นายกวินลิทธิ เสตารัตนพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน